

## **וועדה בין משרדית בתחום הנכות - סיכום מפגש חמישי, 5.6**

### **מהלך הדיון**

1. המפגש כלל הצגה של דפנה מאור, ר' המטה לשילוב בעלי מוגבלויות בתעסוקה לגבי הפעילות הקיימת לשילוב כלל בעלי המוגבלויות בתעסוקה והחסמים העיקרים.
2. החלק השני של הדיון כלל הצעות של נציגי משרד הבריאות ומשרד הרווחה לשירותים נוספים נדרשים לנכים במשרדם בהתאם לסדר עדיפויות יורד וכן הצגה של נציגי משרד האוצר והמוסד לביטוח לאומי לגבי הצעדים המרכזיים המומלצים לאימוץ על ידי הוועדה בתחום הנכות בשנים 2018-2019.

מספר אנשים מושפעים	תקציב	המלצות ראשוניות לשנים 2018-2019	משרד
800	80 מש"ח לשנה לאחר 4 שנים (20 מש"ח תוספת לתקציב השוטף כל שנה)	מציאת פתרון נכים קשים שאין מסגרות קהילתיות, והם מאושפזים כיום בבתי חולים, למרות שאין צורך אמיתי. הפתרון צריך להיות עם תשומות גבוהות לכל מטופל, להוות בית לחיים	משרד הבריאות
	16-20 מש"ח לשנה, לא צפוי לגדול	מציאת מסגרת נכות נפשית עם תחלואה כפולה – תקינה נרחבת, חיבור לקהילה	
כמה מאוד בודדות	מיליוני ₪	פגועי ראש – מוגדרים כנכי נפש, לא מקבלים טיפול מתאים ולא מספיק מתוקצב. נופלים בין הכסאות של רווחה ובריאות, זקוקים לבית לחיים	
20 מש"ח		מסגרות תעסוקה – מתאים לנכים פחות אקוטיים	
40 מש"ח		הנגשה של מבנים ותשתיות	
18,000	43.2 מש"ח	"סל סיוע אישי לאדם" – מסייע אישי בתפקידים בבית ובקהילה, אדם שמדבר, מקשיב ועוזר. נותן אפשרות לקשר עם הסביבה	משרד הרווחה
4,000	20	שיפור דיור של אנשים במעונות – הפחתת צפיפות	
3,000	17 מש"ח	מתן פתרונות לאנשים שחיים בבתים של ההורים לדיור עצמאי – עם שותפים, לבד, זוג	
	550 מש"ח	הגדלת קצבה – קצבת נכות בסיסית: 2500 ₪ קצבה מלאה + קח"ן עד 80% - 2800 ₪ קצבה מלאה + קח"ן 80-100% - 3100 ₪	משרד האוצר
	60 מש"ח	הגדלת קצבת שר"מ לרמה התחתונה	
	בפעילות הבאות	תוספת לקצבת ילד נכה	
	אין עלות	מציאת הסדר חוקי לנכים המעסיקים עובדים זרים	
		הרחבת מענק עבודה	
		הנגשה של מבנים ציבוריים	
	100 מש"ח	הגדלת סיוע בשכר דירה ב-200 ₪ לאדם	
		משכנתאות לנכים – כיום, נכה לא יכול לקבל משכנתא בגלל ביטוח החיים, גם אם יש לו יכולת כלכלית לקבל משכנתא. הפתרון המוצע הוא לקיחת ביטוח ללא חיתום, שהוא יקר יותר, והמדינה תסבסד את העלות העודפת של ביטוח החיים	
		הגדלת קצבת הנכות לגובה קו העוני הרשמי	
		איחוד קח"ן – הכללת הקח"ן בתוך סכום קצבת הנכות ברמה הגבוהה ביותר	
	2 מיליארד	מבחני שר"מ – הורדה הדרגתית של שיעור הנכות הרפואית שזכאית לגשת למבחני IADL, על מנת לאפשר לנכי נפש להבחן קיזוז הדרגתי של תוספת התלויים – נכה מקבל תוספת בת/בן זוג על סך 1100 ₪ אם הבן/בת זוג מרוויחים פחות מ-5,100 ₪. הקיזוז הוא חד, יש לעשות אותו הדרגתי	ביטוח לאומי
		מענק עבודה לנכים – מבנה כפול של קצבה ומענק, שמקבלים את הגבוה מבין השניים.	
	24,000 עוורים	דמי ליווי לעוורים – כיום, עוורים מקבלים רק עד 1,000 ₪ דמי ליווי, ולא זכאים לקצבת ניידות. יש להכפיל או להשוות לקצבת ניידות לחסרי רכב	
		להיטיב את מבחן אי-כושר ההשתכרות	
		חשיבה מחדש על קצבת הניידות – אופן הקצבה וכן אופן הזכאות	
		תכניות עידוד תעסוקה	